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Świadkowie wiary i patriotyzmu nieśli nadzieję do ostatnich
chwil

Zespół Prasowy BiOSG
14.06.2026

W Sanktuarium w Kalwarii Pacławskiej odbyła się uroczysta celebra
związana z upamiętnieniem pomordowanych Kapelanów. Ich los
pozostaje symbolem niezłomności ducha i wierności wartościom.

Nabożeństwo  odbyło  się  14  czerwca  w  Sanktuarium  Męki  Pańskiej  i  Matki  Bożej
Kalwaryjskiej. Mszy świętej przewodniczył o. Mariusz Kozioł  – Prowincjał Krakowskiej
Prowincji  Franciszkanów. Wśród duchownych obecni byli  także gwardian klasztoru o.
Marian  Gołąb,  ks.  prał.  dr  Zbigniew  Kępa  oraz  kapelani  BiOSG.  W  uroczystości
uczestniczył Komendant Bieszczadzkiego Oddziału SG, gen. bryg. SG Tomasz Zybiński,
Kompania Reprezentacyjna SG oraz poczty sztandarowe KGSG i BiOSG.  

Po  zakończeniu  mszy  uczestnicy  przemaszerowali  do  Alei  Dębów.  Tutaj  uroczyście
podniesiono flagę państwową i odegrano hymn. Poświęcono także krzyż, będący trwałym
znakiem pamięci o Kapelanach. 

Symbolem  zmian  stało  się  wmurowanie  kamienia  węgielnego  z  Aktem  Erekcyjnym
rewitalizacji  Alei  Dębów  pamięci  Kapelanów  Katyńskich  i  ziemią  z  cmentarzy  w
Charkowie, Miednoje, Bykowni i Katyniu.

Następnie  odczytano  Apel  Poległych  i  oddano  salwę  honorową  ku  pamięci
pomordowanych duchownych.  Pod tablicą  poświęconą Pamięci  Kapelanów Katyńskich
złożono wieńce. Uroczystości zakończyły przemówienia okolicznościowe.

Aleja Dębów jest poświęcona służącym w Wojsku Polskim, znanym z nazwiska 34 duchownym różnych wyznań

zamordowanym w 1940 roku. Oni również, podobnie jak inni polscy oficerowie, zginęli od strzału w tył głowy.

Każdemu z  nich  poświęcono jedno z  drzew,  o  czym informują  umieszczone przy  dębach tabliczki.  Wśród

upamiętnionych kapelanów najwięcej  jest  duchownych wyznania  rzymskokatolickiego,  ale  są  też  duchowni

wyznania greckokatolickiego,  prawosławnego, ewangelicko-augsburskiego i ewangelicko-reformowanego oraz

mojżeszowego.

Inicjatywa powstania alei została podjęta wspólnie przez Zakon Franciszkanów w Kalwarii Pacławskiej oraz

Stowarzyszenie Pamięć Kapelanów Katyńskich.
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